

روی موج کوتاه

العربی الجدید به نقل از یک منبع مطلع خبر داد: **حصول توافق میان تهران و واشنگتن ظرف ۲ ماه آینده و چه بسا زود تر**
العربی الجدید به نقل از منابع آگاه ایرانی مدعی شد که مذاکرات ایران و آمریکا فراتر از سطح انتظار پیش می‌رود و پیش‌بینی می‌شود که توافق میان تهران و واشنگتن ظرف دو ماه آینده و چه بسا زود تر حاصل شود. این رسانه به نقل از منابع آگاه ایرانی که نخواستند نام‌شان فاش شود، گزارش داد که مذاکرات ایران و آمریکا فراتر از سطح انتظار پیش می‌رود. این منابع افزودند: «حتی طرف ایرانی از رفتار مذاکره‌کنندگان آمریکایی، جدیت و شستاب آنها بدون ارائه خواسته‌های غیر هسته‌ای غیر ممکن تا این لحظه شگفت زده شده‌است.»
منابع آگاه ایرانی همچنین گفتند: «امریکا باصل حق ایران در زمینه غنی‌سازی اورانیوم موافقت کرده‌است.»

پایان رسمی حصر بعداز ۵۱۸۰روز؛

خروج نیروهای امنیتی از منزل مهدی کروبی
حسین کروبی اعلام کرد: عصر روز گذشته نیروهای امنیتی به حضور فیزیکی خود در منزل پدرم پایان دادند. او در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، گفت: قرار بود ۲۰ فروردین نیروهای امنیتی از منزل پدرم خارج شوند ولی به دلیل برخی مسائل امنیتی و حفاظتی با حدود ۱۰ روز تأخیر، سرانجام روز گذشته این کار انجام شد. فرزند کروبی خاطر نشان کرد:ان شالله هفته آینده با توجه به شرایط محل سکونت ایشان، با حفظ عدم مزاحمت برای همسایه‌ها پذیرای دوستان در محل اقامت پدر هستیم. حصر مهدی کروبی در پی اعتراض به نتایج انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۵۱۳۸۸، بهمن ۱۳۸۹ آغاز و بعد از گذشت ۱۴ سال و ۲ ماه و ۶ روز (معادل ۵۱۸۰روز) رسماً به پایان رسید.

آمریکا تحریم‌های جدیدی علیه ایران اعمال کرد

دفتر کنترل دارایی‌های خارجی وزارت خزانه‌داری آمریکا (اوکف) تحریم‌های جدیدی علیه ایران اعمال کرد. به گزارش ایلنا، این وزارتخانه اعلام کرد که «سید اسدالله امام‌جمعه، تبعه ایرانی و سرمدایه‌ار بزرگ گاز میب (LPG) و شبکه شرکتی وابسته به وی» تحریم شده‌اند. «سکات بسنت» وزیر خزانه‌داری آمریکا درباره سیاست‌های منطقه‌ای ایران گفت: «ایالات متحده همچنان متعهد به پاسخگو کردن کسانی است که تلاشی می‌کنند منابع مالی لازم برای فعالیت‌های بی‌ثبات‌کننده ایران را فراهم کنند.»

گروسی: ایران سلاح هسته‌ای ندارد

مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در نشست «قدرت هسته‌ای و اشاعه تسلیحات»فراپیش تقاضای انرژی و مخاطرات امنیتی جهانی، بار دیگر تأکید کرد که ایران سلاح هسته‌ای در اختیار ندارد. به گزارش ایلنا، «رافائل گروسی» با بیان این که ایران با ساخت سلاح هسته‌ای «ماه‌ها و نه سال‌ها» فاصله دارد، گفت: «به همین دلیل بار سنگینی بر دوش ماست تا مانع تحقق این امر شویم.» گروسی گفت که مذاکرات با ایران طی سال‌ها با فراز و نشیب‌هایی همراه بوده‌است؛ در برخی مقاطع شاهد پویایی و در برخی زمان‌ها شاهد باتلاکلیفی بوده‌ایم. آنچه در ماه‌های اخیر شاهد بودیم این است که گفت‌وگوها ادامه داشته ولی پیشرفتی حاصل نشده‌است.

روسیه نقش سازنده‌ای در موضوع هسته‌ای ایران دارد

سخنگوی وزارت امور خارجه ایران درباره نقش سازنده روسیه در رسیدگی به پرونده هسته‌ای ایران ابراز اطمینان کرد. به گزارش ایلنا، «اسماعیل بقایی» در گفت‌وگو با خبرگزاری رویانوستی، تصریح کرد: ما بر این باوریم که روسیه در آینده نیز به ایفای نقش مهم خود در مسئله هسته‌ای ایران ادامه خواهد داد. در حال حاضر، در مراحل اولیه مذاکرات ایران – آمریکا قرار داریم، هنوز با واشنگتن وارد جزئیات نشده‌ایم تا بتوانیم پیش‌بینی دقیقی از مسائل هسته‌ای داشته باشیم، اما مسلمانا، همواره نقش مثبت و سازنده روسیه را به یاد داریم و فکر می‌کنیم که دوستان روسمان نیز آماده‌اند در صورتی که نیاز باشد، نقش سازنده خود را ایفا کنند.

رئیس پژوهشکده شورای نگهبان: وجه نظر به پردازی و اندیشمندی مقام معظم رهبری پنهان مانده‌است

رئیس همایش بین‌المللی حقوق ملت و آزادی‌های مشروع در منظومه فکری آیت‌الله خامنه‌ای، گفت: از مقام معظم رهبری بیشتر در جهت ادار و مدیریت کلان کشور می‌شنویم و وجه نظر به پردازی و اندیشمندی ایشان مخصوصاً برای نسل جوان پنهان مانده‌است. عیاسعلی کدخدایی، که در نشست هم‌اندیشی با رئیس و مدیران ارشد دانشگاه آزاد سخنرانی می‌کرد، افزود: ما نتوانسته‌ایم از این جهت ایشان را به جامعه علمی معرفی کنیم. لذا لازم است که مادر دانشگاه‌ها و مراکز علمی و جوه نظری ایشان را هم به نحو مناسب مطرح تبیین و معرفی کنیم. وی ادامه داد: رویکرد دمتری مقام معظم رهبری در موضوع آزادی در حوزه نظر به عنوان یک نظریه پرداز و ضرورت بازخوانی رویکرد عملی ایشان در پاسداری و تضمین حقوق ملت و آزادی‌های مشروع به عنوان ولی فقیه از جمله ضرورت‌های بر گزاری این همایش است.

رشیدی قرائت کرد:

اعلام وصول یک سوال ملی از وزیر نفت
عضو هیأت رئیسه مجلس در نشست علنی دیروز، موارد اعلام وصولی که شامل یک سوال ملی از وزیر نفت بود را قرائت کرد. به گزارش ایلنا، محمد رشیدی توضیح داد: سوال ملی از سوسی مهرداد لاهوتی، نماینده مردم لنگرود در مجلس از وزیر نفت در خصوص علت تعلل کوتاهی در برداشت از ذخایر نفتی خزر مطرح شده‌است.

لایحه تغییر ساعت رسمی کشور در دستور کار مجلس

بررسی فوریت لایحه اختیار دولت در تغییر ساعت رسمی کشور و تعیین ساعات کار کارکنان در دستور کار صحن علنی مجلس شورای اسلامی قرار گرفت. به گزارش ایرنا، در جلسه دیروز، برای بررسی لایحه دوفوریتی دولت، محمد رضا عارف، معاون اول رئیس جمهور در صحن علنی مجلس شورای اسلامی حاضر شده‌است.

وزیر امور خارجه گفت: شرکت‌های آمریکایی می‌توانند از فرصت تریلیون دلاری‌ای که اقتصاد ما فراهم می‌کند، بهره‌داری کنند. این شامل شرکت‌هایی می‌شود که می‌توانند در تولید برق پاک از طریق منابع غیر هیدرو کربنی به ما کمک کنند. ایران هم اکنون یک راکتور در نیروگاه هسته‌ای بوشهر دارد. برنامه بلندمدت ماساخت دست کم ۱۹ راکتور دیگر است؛ این بدین معناست که ده‌ها میلیارد دلار قرار داد بالقوه در دسترس قرار دارد.

به نوشته ایسنا، در متن سخنرانی قرائت نشده «سیدعباس عراقچی» وزیر امور خارجه ایران در کنفرانس بین‌المللی سیاست‌های هسته‌ای کارنگی آمده است که مذاکرات غیر مستقیم میان ایران و آمریکا باید تنها بر رفع تحریم‌ها و موضوع هسته‌ای متمرکز باشد.

متن این سخنرانی آمده است: «از آنجا که هدف این گردهمایی، بحث درباره آینده تلاش‌ها برای عدم اشاعه است، اطمینان دارم که سیاست‌گذاران مسئول به‌خوبی در ک می‌کنند که فاصله گرفتن از گفت‌وگوها و حرکت به‌سوی درگیری، بسیار بیشتر از آنکه باعث حفظ رژیم جهانی عدم اشاعه شوند، احتمال فروپاشی آن را به همراه دارد.»عراقچی افزود: «ما بایلم تأکید کنم که هدف من مذاکره علنی نیست و تمرکز من بر توضیح طرز تفکر ایران و اهدافی است که کشورم در پی دستیابی به آن‌هاست. ایران به‌عنوان یکی از امضاکنندگان اولیه پیمان منع اشاعه در دهه

نشست خبری

بقایی: روسیه نقش سازنده‌ای در موضوع هسته‌ای ایران دارد



سخنگوی دولت درباره روند انجام مذاکرات و کیفیت تداوم آن، گفت: اصولاً ما از فرایندهای فرسایشی استقبال نخواهیم کرد. به گزارش ایسنا، فاطمه مهاجرانی دیروز در نشست خبری با نمایندگان رسانه‌ها با تسلیت در گذشت پاپ فرانسیس رهبر کاتولیک‌های جهان که همه مسیحیان و به ویژه هموطنان مسیحی گفت: او در راستای گسترش صلح و توقف خون‌ریزی در غزه و تمام دنیا تلاش فراوان کرد و بسیار فعال بود. وی افزود: دور دوم مذاکرات خوب بود و در فضای سازنده شکل گرفت. ما به دنبال یک توافق خوب که منافع ملی مردم ما را حفظ کند هستیم. در ست‌است که در زمان خیلی تعجیل نداریم ولی قائل به موضوعاتی که بخواید فرسایشی و انرژی‌بر باشد، نیستیم و اعتقاد داریم که رسیدن به یک توافق خوب با حفظ منافع ملی ما در کوتاه مدت مقدور است.

گفت و گو

نماینده اردکان گفت: شرایط اقتصادی و اجتماعی ایران واقعاً خاص است. از این رو دیگر جابجاری آزمون و خطا و لغافی تندررو نیست. رهبر معظم انقلاب اصول عقلانیت، حکمت و مصلحت را برای دولت تعیین کردند و به سستی هم مستمتر را به سمت جلو هدایت می‌کنند.
بایان اوصاف، تندرروهای داخلی در روزهای اخیر به شدت فقیله را پایین کشیدند، زیرا رهبر معظم انقلاب مواضع خود را شفاف اعلام کردند، هر چند انتهای حرف‌های این تندرروها نشان می‌دهد قرار است ادامه این بحث‌ها را داشته باشند.

مصطفی پوردهقان، در گفت‌وگو با رویداد ۲۴افزود: اینکه سیاست خارجی در وضعیت

اقتصادی کشورها تأثیر گذار باشد، امری ثابت نشده در علم اقتصاد است و ایران هم از این قاعده مستثنی نیست. این موضوع حتی در سال‌های اخیر در مملکت ما پررنگ‌تر هم شده است، زیرا مرتباً صداهایی از کشور به بیرون مخابره می‌شود که نشان می‌دهد برخی افراد ملاحظاتی در بیان اظهارنظرهای خود ندارند. متأسفانه حرف‌های تنش‌زا، شعاری و ایدئولوژی را می‌زنند که هزینه را برای کشور بالا برده است و اثرات منفی همین صحبت‌ها را در وضعیت اقتصادی کشور دیده‌ایم.
وقتی عده‌ای به حرف زدن خود و هزینه در ست کردن برای کشور فکر نمی‌کنند، طبیعی است که ترس فعالان اقتصادی را در بر می‌گیرد، زیرا تحریم از دل همین

عراقچی پیشنهاد کرد:

سرمایه‌گذاری تریلیون دلاری آمریکا در صنعت هسته‌ای در ایران

متحد به بر مبنای احترام متقابل و جایگاه برابر است. این شامل به رسمیت شناختن حقوق مابه‌عنوان عضو پیمان عدم اشاعه از جمله توانایی تولید سوخت برای نیروگاه‌های هسته‌ای خود می‌شود. ما همچنین به روشنی اعلام کرده‌ایم که چیزی برای پنهان کردن نداریم. به همین دلیل است که ایران – در چارچوب توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ – با سخت‌گیرانه‌ترین رژیم بازرسی که جهان تاکنون دیده موافقت کرده‌است. خروج ایالات متحده از برجام در سال ۲۰۱۸ به همراه بازگردانده شدن تحریم‌ها، این روند را مختل و اعتماد را خدشه‌دار کرد اما با وجود این عقب‌گرد‌ها، ایران بار دیگر تعهد خود به دیپلماسی را به نمایش گذاشته است.

برای حرکت به جلو، پایه و اساس باید محکم باشد. هر مذاکره‌ای باید بر اصول مصالحه معقول و عدالانه استوار باشد. برخلاف ادعاهای برخی گروه‌های ذی‌نفع، ایران همواره به تعهدات خود پایبند بوده است. عملکرد ما گویای این حقیقت است: ما در برجام متعهد شدیم که به دنبال ساخت سلاح هسته‌ای نرویم و این واقعیت اخیراً توسط مدیر اطلاعات ملی آمریکا تأیید شده‌است. از آنجایی که ماحتی هفت سال پس از خروج آمریکا از برجام به تعهدات خود وفادار مانده‌ایم، می‌توان روی پایبندی ایران به توافقاتش حساب کرد. کسانی که خلاف این را ادعا می‌کنند، با ناآگاه هستند یا فریب کار.»

دو سوهر داشت مهم دیگر وجود دارد که باید به آن‌ها پرداخته شود: نخست، برخی گروه‌های ذی‌نفع ذی‌نفع به‌طور آشکار تلاش می‌کنند مسیر دیپلماسی فعلی ایران و آمریکا را دست کاری کنند. تلاش آن‌ها شامل این ادعای نادرست است که توافق احتمالی آینده یک برجام دیگر خواهد بود. در حالی که برجام دستاورد قابل توجهی بود، باید به روشنی بگوییم که بسیاری در ایران بر این باورند که برجام دیگر برای ما کافی نیست. آن‌ها خواهان توافقی جدید هستند که منافع ایران را تضمین کند، در حالی که نگرانی‌های تمامی طرفین را نیز مدنظر قرار دهد. من می‌خواهم با این درخواست موافقت کنم. در حال حاضر نمی‌توانم به جای رئیس‌جمهور ترامپ صحبت کنم؛ اما با توجه به اقدامات گذشته‌اش، می‌توان فرض کرد که او نیز خواهان برجامی دیگر نیست.

ثانیاً، ایران هرگز مانعی در مسیر همکاری‌های اقتصادی و علمی با ایالات متحده نبوده است. مانع اصلی، دولت‌های پیشین آمریکا بودند که اغلب تحت تأثیر همسان گروه‌های ذی‌نفع ذی‌نفع عمل کرده‌اند. همان‌طور که اخیراً در صفحات روزنامه واشنگتن پست اشاره کردم، شرکت‌های آمریکایی می‌توانند از فرصت تریلیون دلاری‌ای که اقتصاد ما فراهم می‌کند، بهره‌برداری کنند. این شامل شرکت‌هایی می‌شود که می‌توانند در تولید برق پاک‌از طریق منابع غیر هیدرو کربنی به ما کمک کنند. ایران

که در راستای تثبیت اراده محکم ایران داشتیم به درستی طی شده و توانستیم در معادلات منطقه‌ای نقش مهمی را به درستی ایفا کنیم. دولت چهاردهم با بهره‌گیری از این ظرفیت به شدت به دنبال تقویت دیپلماسی منطقه‌ای و تعریف همکاری‌های جدی‌تر با کشورهایی مثل عربستان به دلیل فصل مشترک اسلامی دارد.

همکاری‌های نزدیک هسته‌ای ایران و روسیه
مهاجرانی در پاسخ به پرسشی درباره احتمال نقش آفرینی روسیه در زمینه پیش‌برد مذاکرات، ادامه داد: نقش روسیه به عنوان عضو دائم شورای امنیت نقش مهمی برای ماست و همکاری‌های نزدیک هسته‌ای هم بین ایران و روسیه وجود دارد که طبیعتاً نقش مهمی را به روسیه در این گفت‌وگوها می‌بخشد. وی تصریح کرد: در عین حال برخی موضوعاتی که در رسانه‌ها مطرح می‌شود جزء خطوط قرمز ایران است. امیدواریم مسیر گفت‌وگوها به خوبی شکل گرفته شود اما تأکید می‌کنیم بر گمانه‌زنی‌هایی که در رسانه‌ها بدون اطلاع کافی مطرح می‌شود، اتکا نکنید و بر آنچه از مبادی رسمی اطلاع‌رسانی می‌شود تمرکز داشته باشید.

رودر سرمایه‌گذاران خارجی
نیاز به اصلاح زیرساخت‌ها دارد

وی در پاسخ به پرسشی درباره سرمایه‌گذاری خارجی در ایران، ادامه داد: رودر سرمایه‌گذاران از کشورهای دیگر نیاز به یک سری تمهیدات دارد که بخشی از آن‌ها نیاز به اصلاح زیرساخت‌ها دارد. امیدواریم هرچه زودتر شاهد ایجاد ثبات در قانون گذاری باشیم. سخنگوی دولت ادامه داد: هیچ‌وقت مانعی بر سر ورود سرمایه‌گذاران کشورهای دیگر نبودیم؛ خود کشور‌ها، از جمله آمریکا، با قوانین پیچیده و چندلایه نگذاشتند سرمایه‌گذاران آنها

شماره ۱۸۸۷ / چهارشنبه ۳ اردیبهشت ۱۴۰۴ / ۲۴ شوال ۱۴۴۶ / ۲۳ آپریل ۲۰۲۵

هم‌اکنون یک راکتور در نیروگاه هسته‌ای بوشهر دارد. برنامه بلندمدت ماساخت دست کم ۱۹ راکتور دیگر است؛ این بدین معناست که ده‌ها میلیارد دلار قرار داد بالقوه در دسترس قرار دارد. بازار ایران به‌تنهایی آن قدر بزرگ است که می‌تواند صنعت هسته‌ای در حال رکود ایالات متحده را احیا کند.

باتوجه به آینده، هر توافقی که ممکن است حاصل شود باید بر تضمین منافع اقتصادی ایران، همراه با یک برنامه نظارت و راستی آزمایی قوی و اطمینان از ماهیت صلح آمیز برنامه هسته‌ای ایران استوار باشد. این رویکرد می‌تواند ثبات و اعتماد بلندمدت ایجاد کند. دامنه مذاکرات نیز باید روشن باشد؛ مذاکرات باید صرفاً بر رفع تحریم‌ها و موضوع هسته‌ای متمرکز باشد. در منطقه‌ای به خشونت و ناپایداری ما، ایران هرگز امنیت خود را موضوع مذاکره قرار نخواهد داد.

هم چنین به همان اندازه مهم است که به گذشته تمدنی ایران و هویت فرهنگی و سیاسی‌ای که تاریخ کهن ما پدید آورده احترام گذاشته شود. استفاده از تهدید و فشار علیه ملت سرفراز ایران، مدت‌هاست که ناکارآمدی خود را نشان داده و به جای گشودن راه‌های سازش، آن‌ها را بسته است. تعامل سازنده، مبتنی بر احترام متقابل و جایگاه برابر، بسیار موثرتر در ایجاد اعتماد و پیشبرد گفت‌وگوست.

در نهایت، ایران نباید به‌عنوان یک استثنا در چارچوب جهانی عدم اشاعه تلقی شود. به‌عنوان یکی از اعضای پیمان عدم اشاعه، ایران از همان حقوق برخوردار است و همان وظایف و تعهداتی را دارد که سایر اعضا دارند. اند احترام به اصل برابری برای دستیابی به راه‌حلی عادلانه و پایدار، ضروری است.

افزون بر این، اگر قرار است رژیم جهانی عدم اشاعه پابر جامانده، همه طرفین – به‌ویژه کشورهای دارای تسلیحات هسته‌ای – باید به تعهدات خود پایبند باشند. تنها از طریق پاسخ‌گویی متقابل است که می‌توانیم به چالش‌های فوری امروز پاسخ دهیم. ایران آماده است نقش خود را در ساختن منطقه‌ای امن‌تر، عاری از تهدید سلاح‌های هسته‌ای ایفا کند.»

